

Basın Açıklaması

Cenevre Konferansı; Kuklaların Efendilerine Brifingdir

62 ülkeden delegasyonun, 35 uluslararası örgütün, Afgan hükümeti liderleri ile özel sektör temsilcileri ve sivil toplum örgütlerinin katılımıyla 27-28 Kasım'da İsviçre'de Afganistan konulu Cenevre Konferansı gerçekleşti. İddialara bakılırsa Afgan hükümeti, geçtiğimiz yıllarda toplanan uluslararası bağışların nerelere harcandığı ve uluslararası yükümlülüklerine bağlılık kriterleri hakkında brifing verdi.

Bu Cenevre Konferansı da -bazen Afganistan'ı işgal, bazen işgalin devamı, bazen de finansal ve politik destek olmak amacıyla yapılan diğer birçok Afganistan konulu konferanslar gibi- uluslararası bir platformdur. Uluslararası toplumun belirlediği hedefler ve politikalarda bir ilerlemenin olup olmadığını irdelenmesi amacıyla Afganistan, platformda uluslararası toplum ve ilgili kuruluşlara rapor verdi.

Bu konferans, Afgan halkının hayatına olumlu hiçbir etkide bulunmayacak ve henüz Afganlıların günlük yaşam problemleri de ele alınmış değil. Örneğin konferansta sanayiye, tüccarlara ve işçilere ağır vergiler konulması, ithalat mallarına gümrük vergilerinin üç kat artırılması, telefon tarifelerinden yüzde 10 vergi alınması, yatırımı çekme bahanesiyle dolar ve diğer yabancı para birimleri karşısında Afgan para biriminin devalüasyonu, Afganistan'ın Dünya Bankası (WB), Uluslararası Para Fonu (IMF) ve yabancı yatırımcılardan kredi koşullarına uygun hale getirilmesi gibi hükümetin Afganlılar için ürettiği sorunlar bile uluslararası topluma hükümetin başarıları olarak lanse edildi. Bu arada, Afganların hayatını dayanılmaz hale getiren tüm bu önlemler, yoksulluk, işsizlik ve suç oranlarını artırmıştır.

Ayrıca konferansta yolsuzlukla mücadele ve hükümet reformları büyük bir başarı olarak sunulmuştur. Bu da şu iki gerçeği açığa çıkarıyor: Birincisi, yolsuzluk hükümette meşru bir forma dönüşmüştür. Yani diğer insanların yolsuzluğu önlenirken, yolsuzluk sadece Başkanlık Sarayı içindeki bir ekibe hasredilmiştir. İkincisi, idari reformlarla ilgilidir. Devlet kurumları içindeki eski mücahitler ve komünistler tasfiye edilip yerlerine Batının besleyip büyüttüğü içerideki unsurlar atanmıştır.

Bu konferans, tek taraflı reformlar bahanesiyle Afgan hükümetinin insanların kanını vahşice emmesine yol verecek, ağır vergiler ve elverişsiz ekonomik politikalar dayatacaktır. Afgan hükümeti, uluslararası bağışlar yerine tamamen yerli gelirler üzerine odaklanacak, insanların ceplerini ve yiyeceklerini soyacaktır. Böylece Afganistan savaşının kuru Afgan halkının kanı pahasına alevlenmeye devam edecektir.